
 1 

Dodatek č. 1 
ke  SMLOUVĚ O DÍLO 

 číslo smlouvy objednatele SML/229/2016 
číslo smlouvy zhotovitele 16CDSD470  

uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami  dne 17. 10. 2016 
 

uzavřené podle § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel: Město Kroměříž   
  se sídlem: Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 
  Zastoupený:  Mgr. Jaroslav Němec, starosta města 
  Ve věcech technických:                                        
  Ing. Petr Vodák, vedoucí odd. ochrany vod a prostředí – vodoprávní 
  úřad, Odbor životního prostředí, tel. xxx 
  Ing. Josef Pospíšil, referent státní správy odpadového hospodářství, 
                                  tel. xxx 
  IČ:   00287351 

DIČ:   není plátce DPH 
Bankovní spojení:  xxx 

 
(dále jen „objednatel“) 

 
  

a 
 
1.2.    Zhotovitel: AQUATEST a.s.   
   se sídlem:  Geologická 4, 152 00 Praha 5 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
 oddíl B, vložka 1189 

zastoupený: 
Danielem Kraftem, předsedou představenstva 
IČ: 44794843 
DIČ: CZ44794843 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Marcel Pejzl                                   
Zástupce ve věcech technických: Ing. Lukáš Janeček 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., č.ú.: xxx 

 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
se níže uvedeného dne v souladu s čl. XVI. (Změna smlouvy a odstoupení od smlouvy), 

odst. 16.1.,16.2.  Smlouvy o dílo – č. smlouvy objednatele: SML/229/2016, č. smlouvy 

zhotovitele: 16CDSD470 uzavřené dne 17. 10. 2016 (dále jen „Smlouva“ nebo „SoD“) 

dohodli na změnách Smlouvy z důvodu změn v provedení realizované stavby uvedených 

níže v č. I. tohoto dodatku 

 

 



 2 

I. 
Předmět dodatku 

1.1 Na základě dohody smluvních stran se mění čl. IV – Termín a místo plnění, odst. 4.3 
Smlouvy takto: 

 4.3. Zahájení prací na díle       15. 10. 2016 
               Dokončení díla, protokolární předání a převzetí díla     15. 12. 2016 
 

1.2  Na základě potřeby a nutnosti provedení více a méně prací uvedených na Změnovém 
listu č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku,  se mění výsledná cena za provedení díla 
uvedená v čl. V – Cena díla. Smluvní strany se tak dohodly, že dosavadní znění odst. 
5.1. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazuje takto: 

          Cena díla v rozsahu dle této smlouvy je cenou smluvní sjednanou v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, je zpracována 
oceněním výkazu výměr ve formě položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 k této 
smlouvě dle objednatelem předložené DS, s úpravami provedenými dodatkem č. 1 
k této smlouvě a uvedenými v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, tedy ve 
Změnovém listu č. 1 „Sanace pozemku p.č. 152, k.ú. Skaštice“ ze dne  7. 12. 2016 a 
činí: 

 cena díla celkem bez DPH      1.580.834,96,- Kč 

 DPH celkem 21 %        331.975,34,- Kč 

 Cena díla celkem včetně DPH   1.912.810.30,- Kč   

  (slovy: jedenmilióndevětsetdvanácttisícosmsetdeset korun českých a třicet haléřů). 

 

Rekapitulace ceny díla: 

Původní cena za dílo (bez DPH):     1.458.195,66,- Kč  

Více a méně práce (bez DPH) (Příloha č.1 – Změnový list č. 1)    122.639,30,- Kč 

Cena díla celkem bez DPH      1.580.834,96,- Kč 

DPH             331.975,34,- Kč 

Cena díla včetně DPH        1.912.810.30,- Kč 

 

Tato cena díla je fixní, konečná, nejvýše přípustná a závazná za provedení díla. 
Rovněž jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou 
fixní, konečné, nejvýše přípustné a závazné. Celková cena a/nebo jednotkové ceny 
mohou být upraveny pouze z důvodů změny technického řešení a legislativních změn.  

 

 
 

II. 
 

2.1 Ostatní ujednání Smlouvy, mimo výše uvedené v čl. I tohoto dodatku, zůstávají beze 
změn. 

 
2.2 Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech shodné právní síly, z nichž tři 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 
 



 3 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
2.4 Účastníci prohlašují, že si tento dodatek přečetli, že byl sepsán podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv pod nátlakem či za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
2.5 S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, se smluvní strany dohodly, že tento dodatek a Smlouvu uveřejní 
v registru smluv za podmínek stanovených uvedeným zákonem objednatel. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

2.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou níže uvedené přílohy: 
 
 

 
Přílohy: Příloha č. 1:  Změnový list č. 1 „Sanace pozemku p.č. 152, k.ú. Skaštice“ ze dne 
                7. 12. 2016 
             Příloha č. 2:  Harmonogram stavebních prací – změna ze dne 28. 11. 2016 
 
 
 
 
 

V Kroměříži, dne 13.12.2016 
 
 

V Praze, dne 13.12.2016 

Za Město Kroměříž Za AQUATEST a.s. 
 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
Mgr. Jaroslav Němec 
starosta města  

 
 
 
 
 
 
________________________________ 
Daniel Kraft 
předseda představenstva 

 
 
 
 

      
                                                 

        
 

 

 

 

 


